
   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
Area servizi studenti e post lauream 

Segreteria Master 

 

 

   D.R. Rep. n 1478 / 2023 

Prot.n.  125717 del 22/11/2023 

 

 

IL RETTORE 

 

VISTO il D.M. 509/1999, in particolare art. 3 e 7; 

VISTO il D.M. n. 270/2004 in particolare artt. 3 e 7; 

VISTO lo Statuto dell’Università degli Studi dell’Aquila, emanato con D.R.n.36 del 20/02/2017 
Prot.n. 5293; 

VISTO il Regolamento didattico di Ateneo, adottato con D.R. 2114/2012 del 18/09/2012, 
modificato con D.R. 438/2016 del 08/04/2016, modificato con D.R. 777/2018 del 
17/07/2018 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio), modificato con D.R. 896/2019 
del 02/09/2019 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio), modificato con D.R. 
821/2020 del 31/08/2020 (modifica allegato 2 – elenco corsi di studio); 

VISTO il Regolamento Master e Corsi di Perfezionamento dell’Università degli Studi 
dell’Aquila, emanato con D.R. n. 1292 – 2006 del 29.05.2006, modificato con D.R. n. 
889 - 2007 del 23.03.2007, modificato con D.R. n. 1033 – 2013 del 10.07.2013, 
modificato con D.R. n. 416 – 2017 del 27.06.2017 , modificato con D.R. n. 974 – 2019 
del 26/09/2019, modificato con D.R. n. 1128 – 2022 del 06/09/2022; 

VISTO il parere espresso dal Nucleo di Valutazione nelle sedute del 17 maggio 2023 e del 
21.06.2023; 

VISTO il parere espresso dal Senato Accademico del 26/06/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Amministrazione del 27/06/2023; 

VISTO il Decreto Rettorale n.928/2023 (prot. n. 83798 del 27/07/2023) con cui è stato emanato 
il Bando di ammissione ai Master dell’Università degli Studi dell’Aquila per 
l’a.a.2023/2024 ed il DR di rettifica rep.n. 1068 prot. n. 103972 del 20/09/2023. 

CONSIDERATO   che non è stato raggiunto il numero di iscritti minimo per l’attivazione di alcuni Master   

RITENUTO opportuno riaprire i termini del bando per dare la possibilità alle persone interessate di  
inoltrare le  richieste di ammissione 

 

 

DECRETA 

 

 Art. 1 – Proroga termini di ammissione  

 

I termini di scadenza per la presentazione delle domande di ammissione ai sottoelencati master sono prorogati fino 
al giorno: 

giovedì 14 dicembre 2023 
 
 

MASTER LIVELLO COORDINATORE CONTRIBUTO 

D’ISCRIZIONE 

Infermieristica in area chirurgica per 
strumentisti di sala operatoria ed esperti in 

tecnologie robotiche "Alessio Agnifili" 

I Prof. Marco Clementi € 2200 

RIAPERTURA TERMINI BANDO DI AMMISSIONE AI MASTER 

AD ACCESSO PROGRAMMATO  

A.A. 2023/2024 



   UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DELL’ AQUILA 
Area servizi studenti e post lauream 

Segreteria Master 

 

 

 

Supervisore di interventi riabilitativi 
nell'autismo: ABA e tecnologie robotiche 

II Prof.ssa Monica Mazza € 2200 

Infermieristica di famiglia e comunità 
 

I Prof.ssa Cristina Petrucci € 2200 

Emergenza e Maxiemergenza in Area Critica 
 

II Prof. Franco Marinangeli € 2200 

Infermieristica Clinica nelle Unità di Cure 
Intensive e nell'Emergenza 
 

I Prof. Loreto Lancia € 2200 

Medicina dell'Adolescenza 

 

II Prof. Giovanni Farello € 2200 

 

 

  Art. 2 - Graduatoria  
La graduatoria e i termini per la successiva regolarizzazione delle iscrizioni saranno pubblicati sul sito web 
di Ateneo nella sezione interna dedicata al singolo master accedendo dal link:  

 

https://www.univaq.it/section.php?id=1835 

 

successivamente al termine di scadenza, dopo l’esame delle domande da parte del Comitato Ordinatore. 

 

 

  Art. 3 – Norme di richiamo  
Per quanto non espressamente specificato negli articoli precedenti restano valide le informazioni già rese nel 
relativo bando di ammissione e nelle schede informative pubblicati sul sito web di Ateneo nella sezione interna 
dedicata al singolo master accedendo dal link: 
 

https://www.univaq.it/section.php?id=1835 

 

 

  Art. 4 – Responsabile del Procedimento  
Responsabile del procedimento è la Dott.ssa Sabrina Ciulini - Responsabile Amministrativo dell’Ufficio 

Segreteria Master - e-mail: sabrina.ciulini@univaq.it 
  

 

L’Aquila 22 novembre 2023 

 

         F.to Il Rettore  

     (Prof. Edoardo Alesse) 

 

 

Data di pubblicazione 23 novembre 2023 

Data di scadenza: 15 dicembre 2023 

 

 

 

Il presente documento è conforme al documento originale ed è prodotto per la pubblicazione sul portale istituzionale nella modalità necessaria affinché resti 

fruibile dai software di ausilio in analogia a quanto previsto dalla legge sull’accessibilità. Il Documento originale con la firma autografa è a disposizione 
presso gli uffici della struttura competente 

 

 

https://www.univaq.it/section.php?id=1835
https://www.univaq.it/section.php?id=1835
mailto:sabrina.ciulini@univaq.it

